муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 39 «Звёздочка» п. Казачьи Лагери

ПРИКАЗ

«03»  марта   2023                 № 38- ОД

О переходе на непосредственное полное применение Федеральной

образовательной программы дошкольного образования

в МБДОУ д/с № 39 «Звёздочка»

    На основании Федерального закона от24.09.2022г. №371 – ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации»

Приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным

применением Федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее ФОП ДО) в МБДОУ д/с № 39 «Звёздочка»

(приложение).

2. Создать рабочую группу  по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным

применением Федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее ФОП ДО) в МБДОУ д/с № 39 «Звёздочка» (далее –

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – заместитель заведующего по ВМР

Гордиенко Л.А.

Члены рабочей группы: - учитель – логопед Пожидаева Л.И.

учитель – логопед Охрименко С.Н.

воспитатель – Андросова Л.А.

воспитатель – Чечетова О.Ю.

3. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой,

утвержденной настоящим приказом;

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующими нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представ

ителей администрации детского сада и педагогического совета;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

дорожной картой.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д\с № 39                                      О.С.Денисова

  С приказом ознакомлены: